

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXMO. SR.: DEILDO NUNES PEREIRA DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Os vereadores que este subscrevem, representantes do povo nesta Casa Legislativa, vêm, através deste, requerer a V. Exa., ouvido o plenário conforme legislação em vigor, o envio desta solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito:

• Realizar, através do departamento de obras, manutenção nas estradas do Bairro Posses.

Justificativa:

Devido as constantes chuvas ocorridas nos últimos meses, vários trechos da estrada do Bairro Posses foram danificados, o que tem dificultado a passagem de veículos.

Moradores nos procuraram solicitando que intervíssemos junto ao prefeito, para ele, na qualidade de gestor dos recursos públicos, providencie de imediato para ser feita manutenção nas estradas desse bairro.

Relataram que devido à falta de atenção do prefeito com as estradas daquele bairro, no último final de semana, a comunidade se uniu e, por conta própria, fizeram algumas melhorias na estrada de acesso à propriedade do senhor Amado Sampaio. Anexo seguem fotos do trabalho realizado.

É louvável a disposição e iniciativa dos moradores do Bairro Posses, porém, nada mais justo que, assim como a prefeitura realiza manutenção em outros bairros, que as estradas do Bairro Posses também sejam manutenidas pela prefeitura municipal.

Para tanto, conto com o apoio e aprovação dos meus colegas vereadores e com a atenção e empenho do senhor Prefeito.

Câmara Municipal de Pedralva, 09 de março de 2020.

Denis Wellinton de Souza

Vereador

João Alberto Silva

Vereador

Protocolo: 000 D20

Maria Geralda Castro de Souza
Secretária Executiva da Câmara Municipal
Pedralva MG

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

APROVADO EM: 09 / 03 / 2020

PRESIDENTE: Dicho - 1, Puno

SECRETÁRIO: SECRETÁRIO:



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

ESTADO DE MINAS GERAIS





